PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 95/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à substituição do limitador de

altura que está localizado na Travessa Nossa Senhora do Carmo, com acesso direto à Rua

Vicentina, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

substituição do limitador de altura que está localizado na Travessa Nossa Senhora do

Carmo, com acesso direto à Rua Vicentina, no Centro.

Esta solicitação foi apresentada pelo Vereador Jovem, RAFAEL

JOUKHADAR, por meio da Indicação 16, durante seu mandato no Legislativo em 2024.

Solicitamos também a possibilidade de instalação de redutores de

velocidade na Rua Vicentina, pois trata-se de uma via de paralelepípedos, onde muitos

motoristas não respeitam a velocidade permitida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 95/2025 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A